

عنوان مقاله:

اقدام پژوهی: کاهش رفتارهای نامطلوب دانش آموزان طلاق با برگزاری جلسات آموزش خانواده

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی مطالعات خانواده و مدرسه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

حمزه احمدی - کارشناسی ارشد، مدیریت اجرایی، دانشگاه آزاد واحد بوشهر

خلاصه مقاله:

بدون شک دانش آموزی که در یک خانواده از هم گسیخته به سر می برد و اختلاف و مشاجرات والدین امنیت خاطر و سلامت عاطفی او را به هم می زند، افت تحصیلی و کاهش علاقه به درس و مطالعه خواهد داشت. تجربه نشان داده است که معلمان در آگاه کردن والدین و کنترل رفتار آنان، نقش تعیین کننده ای ایفا می کند و معلم حافظ اسرار دانش آموز است. درگیری های خانوادگی و مشاجره های پدر و مادر در حضور فرزندان، تأثیرات روحی شدیدی بر کودکان و نوجوانان ناظر بر صحنه می گذارند و در رفتارهای پرخاشگرانه کودکان و نوجوانان اثر مزمین بر جای خواهد گذاشت. به طور کلی کودکان و نوجوانان مرگ پدر و مادر خود را راحت تر از طلاق آنان پذیرا هستند، در فوت پدر و مادر پیوندهای عاطفی، شخصیتی و احساسی و رشته های ارتباط روانی گسسته نمی شود یا کمتر سست می شود و افسردگی و ملال، کوتاه مدت و زودگذر است. در حالی که آثار طویل المدت طلاق در پسران و دختران بیشتر است و مشکلات ناسازگاری در تشکیل خانواده را به وجود می آورد. اینجانب چند سالی است که در آموزش و پرورش مشغول به خدمت هستم. متأسفانه در این مدت با شاگردان مشکل دار بسیاری مواجه بودم و هر سال با تجربه بیش از قبل سعی در رفع یا کاهش آن نموده ام. امسال هم مثل هر سال از بین دانش آموزم که ۳۰۰ نفر بودند تعدادی دانش آموزی مشکل دار وجود داشت. آنها به علت مشکلات خانوادگی مثل طلاق دانش آموزانی بی نظم و پرخاشگری بودند که با انجام حرکات ناشی باعث اذیت و آزار دیگران و زور گویی به آنها شده بود. آنها به درس و مدرسه علاقه ای نداشتند و از انجام تکالیفشان به بهانه های مختلف سر باز می زدند. دچار افت تحصیلی شده بودند من پس از مشاهده و مصاحبه با دیگران متوجه از هم گسیختگی خانواده و محیط زندگی آنها شدم و با صحبت با مادر آنها و دیگران در پی رفع ناامنی و ترس و اختلالات رفتاری و اخلاقی آنان بر آمدم. پس از مطالعه و بررسی و همفکری با همکاران و دیگران و درپیش گرفتن روش های مناسب موفق به کاهش اختلالات رفتاری و اخلاق آنها شدم.

کلمات کلیدی:

دانش آموزان - طلاق - مشکلات رفتاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1874418>

